Serva Dei in Croato pago vulgo Blato, e dioecesi Ragusina, die 10 mensis 
Decembris anno 1892, sexta ex tredecim liberis, nata est parentibus Anto
nio Petkovic et Maria Marinovis, rite matrimonio coniunctis, sive fide sive 
terrenis substantiis ditatis, qui in ritu Baptismatis nomen Mariae indide-
runt ei. A parentibus spiritali et culturali formatione recte est erudita; a 
tenera inde aetate se praebuit alacrem animo, firmam indole, proclivem ad 
pietatem, ad oboedientiam et ad caritatem. Anno 1899 sacramento Confir
mationis est insignita, et anno 1905 ad primum Eucharisticum Convivium 
accessit; qui eventus magni ponderis fulcrum exstiterunt eius vitae spiri
tualis. Ancillas Caritatis saepe invisens, percepit se a Deo ad vitam conse
cratam vocari, attamen adversabantur parentes eius, qui ad matrimonium 
adigebant eam. Quattuordecim annos nata privatum perpetuae castitatis 
votum emisit. Actuose participavit missionem Ecclesiae et apostolatui ope
ram dedit. Praeses exstitit Associationis Filiarum Mariae et condidit quo-
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que Associationes tum Boni Pastoris anno 1914, tum Matrum Christiana
rum sequenti anno. Cotidie infirmos invisebat et senes, et pauperibus, or
phanis et pueris derelictis spiritualiter ac corporaliter succurrebat. Sacrifi
cio eucharistico, sacra communione, contemplatione SS.mi Sacramenti et 
meditatione Passionis Domini animam suam pascebat. Cum anno 1919 An
cillae Caritatis reliquerunt domum loci Blato, Serva Dei, invitata ab Exc.mo 
D.no Iosepho Marcelic, episcopo Ragusino suoque moderatore spiritus, cu
ram illius domus sumpsit et, una cum aliquot sociis, prospexit quoque ope
ribus ei adnexis. Die 4 mensis Octobris sequentis anni induit vestem reli
giosam et oriri fecit Congregationem Filiarum a Misericordia Tertii Ordinis 
Regularis Sancti Francisci, eo fine ut, per opera misericordiae, cognitionem 
divini amoris propagarent. Tunc nomen assumpsit Mariae a Iesu Crucifixo. 
Die 14 eiusdem mensis nominata est Suprema Moderatrix et per plus quam 
quadraginta annos in bonum sui Instituti prudenter ac sollicite vires im
pendit, curam agendo de Sororum formatione et suscitando varia incepta 
pro feminea iuventute, pro pueris egenis et pro infirmis. Fundavit asyla, 
scholas rei domesticae et vestificiae artis. Dioecesanam obtinuit approba
tionem Constitutionum anno 1923 et aggregationem Instituti ad Ordinem 
Fratrum Minorum anno 1928. Anno 1936 Congregationem constituit in 
Argentina, ibi commorans ab anno 1940 ad annum 1952, nova opera edu
cationis et beneficentiae promovendo in variis nationibus Americae Lati
nae. Deinde Romam se contulit ubi deinceps in nova sede generali vixit. 
Anno 1954 cerebrali correpta est haemorrhagia cum permanenti hemiparesi; 
anno 1960 adversae valetudinis causa, munus Supremae Moderatricis spon
te reliquit. Extremos vitae suae annos in humilitate transegit, orando et 
laborando pro suis Sororibus, quibus exemplum praebebat virtutum sua
rum, quae in annorum decursu fulgentiores perfectioresque efficiebantur. 
Etenim fidem, spem, caritatem aliasque virtutes munifico, constanti laeto
que animo exercuit. Firmiter in Deum speravit, voluntatem eius adimple
vit, pro Regno Dei aedificando assidue laboravit. Praecipuum Servae Dei 
munus in eo fuit ut caelestem Patrem glorificaret eiusque Sanctum Nomen, 
cui per Sacrum Cor Iesu laudes offerebat. Communionem cum Deo fovit per 
liturgiam, per pietatem erga SS.mam Eucharistiam, per amorem filialem 
erga Virginem Mariam, per orationem aeternarumque veritatum meditatio
nem. Intensae vitae suae spirituali, Dei amore illustratae, apostolicum con
iunxit opus ad fidem per universum mundum diffundendam et ad amorem 
pusillis, pauperibus, aegrotis, peccatoribus, aetate provectis, humilibus fe
rendum. De suis filiabus spiritualibus singularem adhibuit curam, quas per